

**PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED**

(Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall, Patiala — 147001)

Corporate Identity No. U4010PB2010SGC033814 Website: www.pstcl.org

Fax/Ph. No.0175-2206523 Email: ta@pstcl.org

Public Notice

**Petitions for Capital Investment Plan (No. 44 of 2016),
Business Plan (No. 45 of 2016) and Aggregate
Revenue Requirement for MYT Control Period from
FY 2017-18 to FY 2019-20 filed by Punjab State
Transmission Corporation Limited before Punjab
State Electricity Regulatory Commission**

1. Notice is hereby given to all that the Punjab State Transmission Corporation Limited (PSTCL) engaged in Electricity Transmission and the functions of State Load Dispatch and State Transmission Utility and related activities has filed before the Punjab State Electricity Regulatory Commission (Commission):
 - i) Petition (No. 44 of 2016) for Capital Investment Plan for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20. The Hon'ble Commission conveyed some deficiencies vide its order dated 16.08.2016 in the Petition. PSTCL submitted its reply to the Hon'ble Commission vide letter no. 2693 dated 26.09.2016.
 - ii) Petition (No. 45 of 2016) for Business Plan for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20. The Hon'ble Commission conveyed some deficiencies vide its order dated 16.08.2016 in the Petition. PSTCL submitted its reply to the Hon'ble Commission vide letter no. 2692 dated 26.09.2016.
 - iii) Petition for Aggregate Revenue Requirement (ARR) for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20, under PSERC (Terms and Conditions for Determination of Generation, Transmission, Wheeling and Retail Supply Tariff) Regulations, 2014. The Petition also includes the true up for FY 2014-15 and review for FY 2016-17 under Punjab State Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions for Determination of Tariff) Regulations, 2005. The Hon'ble Commission conveyed some deficiencies in the ARR vide letter no. 6430 dated 14.12.2016. PSTCL submitted its reply to the Hon'ble Commission vide letter no. 3511 dated 21.12.2016. The filing has been taken on record by the Hon'ble Commission on 29.12.2016 as Petition No. 89 of 2016.
2. Copies of the Petitions for (i), Capital Investment Plan (No. 44 of 2016), (ii) Business Plan (No. 45 of 2016) and (iii) Aggregate Revenue Requirement (ARR) of PSTCL for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20 including copies of the replies of PSTCL to the deficiencies pointed out by the Commission in the petitions are available in the offices of the Financial Advisor, PSTCL, 3rd Floor, Shakti Sadan, Opp. Kall Mata Mandir, The Mall, Patiala, Liaison Officer, PSTCL Guest House, Near Yadvindra Public School, Phase-8, Mohali, Chief Engineer/P&M, PSTCL, Ludhiana & SE/P&M Circles, Ludhiana/Patiala/Jalandhar/Amritsar/Bathinda.
3. Interested persons may inspect and pursue the said Petitions for Capital Investment Plan, Business Plan and Aggregate Revenue Requirement of PSTCL and take notes thereof during office hours at the above said offices free of charge.
4. Copies of the above documents can also be obtained from the above offices on payment of ₹ 300/- for each set.
5. The Petitions (Capital Investment Plan Petition, Business Plan Petition and Aggregate Revenue Requirement Petition) including reply of PSTCL to the deficiencies pointed out by the Commission, are also available on the website "www.pstcl.org" of PSTCL and can be downloaded there from.
6. Objections to the said Petitions filed by PSTCL, if any, together with supporting material, may be filed with the Secretary, Punjab State Electricity Regulatory Commission, SCO 220-221, Sector 34-A, Chandigarh in person or through Registered Post so as to reach him within 30 days of the publication of this notice. Copy of the same must also be sent to the Financial Advisor, PSTCL, 3rd Floor, Shakti Sadan, Opp. Kall Mata Mandir, The Mall, Patiala and proof of service of the same must be enclosed with the filing made to the Secretary, Punjab State Electricity Regulatory Commission.
7. The objections as above should be filed in ten copies and carry full name and postal address of the person sending the objections. All the objectors, except the individual objectors, may also send a soft copy of their objections to the Secretary/PSERC. If the objection is filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned. It may also be specifically mentioned if the person putting in objections/comments also wants to be heard in person.
8. The Punjab State Electricity Regulatory Commission, after pursuing the written objections received in response to this notice may invite such objector(s) as it considers appropriate for a hearing on dates which will be notified by the Commission in due course.

**Financial Advisor,
Punjab State Transmission Corp Ltd.,
3rd Floor, Opp. Kall Mata Mandir,
Shakti Sadan, Patiala.**



PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED
(Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall Patiala-147001), Punjab, India.
Corporate Identity Number: U40109PB2010SGC033814 www.pstcl.org
Fax/Ph. No.0175-2206523 Email: fa@pstcl.org

PUBLIC NOTICE

Petitions for Capital Investment Plan (No. 44 of 2016), Business Plan (No., 45 of 2016) and Aggregate Revenue Requirement for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20 filed by Punjab State Transmission Corporation Limited before Punjab State Electricity Regulatory Commission

1. Notice is hereby given to all that the Punjab State Transmission Corporation Limited (PSTCL) engaged in Electricity Transmission and the functions of State Load Dispatch and State Transmission Utility and related activities has filed before the Punjab State Electricity Regulatory Commission (Commission):
 - i) Petition (No. 44 of 2016) for Capital Investment Plan for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20. The Hon'ble Commission conveyed some deficiencies vide its order dated 16.08.2016 in the Petition. PSTCL submitted its reply to the Hon'ble Commission vide letter no. 2693 dated 26.09.2016.
 - ii) Petition (No. 45 of 2016) for Business Plan for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20. The Hon'ble Commission conveyed some deficiencies vide its order dated 16.08.2016 in the Petition. PSTCL submitted its reply to the Hon'ble Commission vide letter no. 2692 dated 26.09.2016.
 - iii) Petition for Aggregate Revenue Requirement (ARR) for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20, under PSERC (Terms and Conditions for Determination of Generation, Transmission, Wheeling and Retail Supply Tariff) Regulations, 2014. The Petition also includes the true up for FY 2014-15 and review for FY 2016-17 under Punjab State Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions for Determination of Tariff) Regulations, 2005. The Hon'ble Commission conveyed some deficiencies in the ARR vide letter no. 6430 dated 14.12.2016. PSTCL submitted its reply to the Hon'ble Commission vide letter no. 3511 dated 21.12.2016. The filing has been taken on record by the Hon'ble Commission on 29.12.2016 as Petition No. 89 of 2016.
2. Copies of the Petitions for (i) Capital Investment Plan (No. 44 of 2016), (ii) Business Plan (No. 45 of 2016) and (iii) Aggregate Revenue Requirement (ARR) of PSTCL for MYT Control Period from FY 2017-18 to FY 2019-20 including copies of the replies of PSTCL to the deficiencies pointed out by the Commission in the petitions are available in the offices of the Financial Advisor, PSTCL 3rd Floor, Shakti Sadan, Opp. Kali Mata Mandir, The Mall, Patiala, Liaison Officer, PSTCL Guest House, Near Yadvindra Public School, Phase-8, Mohali, Chief Engineer/P&M, PSTCL, Ludhiana & SE/P&M Circles, Ludhiana/Patiala/Jalandhar/Amritsar/Bathinda.
3. Interested persons may inspect and peruse the said Petitions for Capital Investment Plan, Business Plan and Aggregate Revenue Requirement of PSTCL and take notes thereof during office hours at the above said offices free of charge.
4. Copies of the above documents can also be obtained from the above offices on payment of ₹300/- for each set.
5. The Petitions (Capital Investment Plan Petition, Business Plan Petition and Aggregate Revenue Requirement Petition) including reply of PSTCL to the deficiencies pointed out by the Commission, are also available on the website "www.pstcl.org" of PSTCL and can be down loaded there from.
6. Objections to the said Petitions filed by PSTCL, if any, together with supporting material, may be filed with the Secretary, Punjab State Electricity Regulatory Commission, SCO 220-221, Sector-34 A, Chandigarh in person or through Registered Post so as to reach him within 30 days of the publication of this notice. Copy of the same must also be sent to the Financial Advisor, PSTCL, 3rd Floor, Shakti Sadan, Opp. Kali Mata Mandir, The Mall, Patiala and proof of service of the same must be enclosed with the filing made to the Secretary, Punjab State Electricity Regulatory Commission.
7. The objections as above should be filed in ten copies and carry full name and postal address of the person sending the objections. All the objectors, except the individual objectors, may also send a soft copy of their objections to the Secretary/PSERC. If the objection is filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned. It may also be specifically mentioned if the person putting in objections/comments also wants to be heard in person.
8. The Punjab State Electricity Regulatory Commission, after perusing the written objections received in response to this notice may invite such objector(s) as it considers appropriate for a hearing on dates which will be notified by the Commission in due course.

Financial Advisor,
Punjab State Transmission Corp Ltd., 3rd Floor,
Opp. Kali Mata Mandir, Shakti Sadan, Patiala.

ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ

ਰਜਿ. ਦਫ਼ਤਰ : ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਬੀ., ਚੈਂਬ ਆਫਿਸ, ਦੀ ਮਾਲ, ਪਟਿਆਲਾ-147001
ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਨੰ. "U40109PB2010SGC033814", www.pstcl.org
E-mail: fa@pstcl.org, ਫੋਨ/ਫੈਕਸ ਨੰ. 0175-2206523

ਜਨਤਕ ਨੋਟਿਸ

ਕੋਪੀਟਲ ਇਨਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ (ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 44 ਆਫ 2016), ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ (ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 45 ਆਫ 2016) ਅਤੇ ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) for ਬਹੁ ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਪਟੀਬਨ (MYT) ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਸਨਮੁੱਖ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਦੁਆਰਾ ਦਾਇਰ ਕੀਤੀਆਂ ਪਟੀਬਨਾਂ

1. ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਸਾਰਿਆਂ ਨੂੰ ਨੋਟਿਸ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ (PSTCL) ਜੋ ਕਿ ਬਿਜਲੀ ਦਾ ਪ੍ਰਸਾਰਨ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਤ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆਵਾਂ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ, ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਕੋਲ ਪਟੀਬਨਾਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ।

(1) ਕੋਪੀਟਲ ਇਨਵੈਸਟਮੈਂਟ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 44 ਆਫ 2016 ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਲਈ ਹੈ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 16.08.2016 ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਆਰਡਰ ਰਾਹੀਂ ਸੰਬੰਧਤ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਕਮੀਆਂ ਦੱਸੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਜਵਾਬ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ. 2693, ਮਿਤੀ 26.09.2016 ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ ਸੀ।

(2) ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 45 ਆਫ 2016 ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਲਈ ਹੈ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 16.08.2016 ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਆਰਡਰ ਰਾਹੀਂ ਸੰਬੰਧਤ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਕਮੀਆਂ ਦੱਸੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਜਵਾਬ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ. 2692 ਮਿਤੀ 26.09.2016 ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ ਸੀ।

(3) ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਬਹੁ ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਅਧੀਨ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ (ਜਨਰੇਸ਼ਨ, ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ, ਵੀਲਿੰਗ ਅਤੇ ਗੇਟੇਲ ਸਪਲਾਈ ਟੈਰਿਫ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਲਈ ਬਾਨਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ) ਵਿਨਿਯਮ, 2014 ਦਾਇਰ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਇਸ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2014-15 ਦੇ ਟਰੂ ਅਪ (True up) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2016-17 ਦੇ ਰਿਵੀਊ (ਟੈਰਿਫ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਲਈ ਬਾਨਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ) ਵਿਨਿਯਮ, 2005 ਸ਼ਾਮਲ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੇ ਪੱਤਰ ਨੰ. 6430 ਮਿਤੀ 14.12.2016 ਰਾਹੀਂ ਬਹੁ ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਕਮੀਆਂ ਦੱਸੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ ਅਤੇ ਪੀਐਸਟੀਐਮਐਲ ਵੱਲੋਂ ਇਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਜਵਾਬ ਪੱਤਰ ਨੰ. 3511 ਮਿਤੀ 21.12.2016 ਰਾਹੀਂ ਦੇ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਇਸ ਨੂੰ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 89 ਸਾਲ 2016 ਰਾਹੀਂ ਮਿਤੀ 29.12.2016 ਨੂੰ ਰਿਕਾਰਡ ਤੋਂ ਲੈ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ।

2. ਇਨ੍ਹਾਂ ਪਟੀਬਨਾਂ (1) ਕੋਪੀਟਲ ਇਨਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 44 ਆਫ 2016 (2) ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 45 ਆਫ 2016 ਅਤੇ (3) ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਬਹੁ ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਪਟੀਬਨ ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਸਮੇਤ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਦਰਸਾਈਆਂ ਕਮੀਆਂ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਵਾਬਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸਲਾਹਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਯਾਦਵਿੰਦਰਾਂ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਫੇਜ਼-8 ਮੋਹਾਲੀ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਅਤੇ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ, ਲੁਧਿਆਣਾ, ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੀ ਤੇ ਐਮ ਸਰਕਲ, ਲੁਧਿਆਣਾ/ਪਟਿਆਲਾ/ਜਲੰਧਰ/ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ/ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਵਿੱਚ ਵੀ ਉਪਲੱਬਧ ਹਨ।

3. ਚਾਹਵਾਨ ਵਿਅਕਤੀ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਦੀ ਕੋਪੀਟਲ ਇਨਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ, ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਅਤੇ ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਅਤੇ ਅਤੇ ਟੈਰਿਫ ਦੇ ਨਿਰਧਾਰਣ ਲਈ ਉਕਤ ਪਟੀਬਨਾਂ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਅਤੇ ਘੱਖ-ਪੜਤਾਲ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਉਸ ਦੇ ਨੱਟ ਉਕਤ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਵਿਖੇ ਦਫ਼ਤਰੀ ਘੰਟਿਆਂ ਦੌਰਾਨ ਮੁਫਤ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ।

4. ਉਪਰੋਕਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਵੀ ਉਕਤ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਤੋਂ 300/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਟ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਨ ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।

5. ਇਹ ਪਟੀਬਨਾਂ (ਕੋਪੀਟਲ ਇਨਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ ਪਟੀਬਨ, ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਅਤੇ ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਪਟੀਬਨ) ਸਮੇਤ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਦਰਸਾਈਆਂ ਕਮੀਆਂ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਵਾਬਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.pstcl.org ਉੱਤੇ ਵੀ ਉਪਲੱਬਧ ਹਨ ਅਤੇ ਉੱਥੇ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।

6. ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਦੀਆਂ ਉਕਤ ਪਟੀਬਨਾਂ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹੋਵੇ, ਤਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਹਿਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਐਸ.ਸੀ.ਓ.-220/221, ਸੈਕਟਰ-34-ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿੱਚ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਕਿ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਤੋਂ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਪਹੁੰਚ ਸਕਣ। ਇਸ ਦੀ ਕਾਪੀ ਵਿੱਤ ਸਲਾਹਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ, ਤੀਜੀ ਮੰਜਿਲ, ਸ਼ਕਤੀ ਸਦਨ, ਸਾਹਮਣੇ ਕਾਲੀ ਮਾਤਾ ਮੰਦਿਰ, ਦੀ ਮਾਲ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਵੀ ਜ਼ਰੂਰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਭੇਜੇ ਜਾਣ ਦਾ ਸਬੂਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੂੰ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਇਰ ਕਰਨ ਲਗਿਆਂ ਜ਼ਰੂਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

7. ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਸ (10) ਕਾਪੀਆਂ ਵਿੱਚ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਉਪਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਭੇਜਣ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਡਾਕ ਦਾ ਪਤਾ ਲਿਖਿਆ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਸਾਰੇ ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰ, ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ, ਆਪਣੇ ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੋਫਟ ਕਾਪੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੂੰ ਵੀ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਕਿਸੇ ਸੰਗਠਨ ਜਾਂ ਖਪਤਕਾਰ ਦੀ ਕਿਸੇ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਦੀ ਤਰਫ਼ੋਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਇਹ ਦੱਸਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਇਤਰਾਜ਼/ਟਿਪਣੀਆਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਸ ਨੂੰ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਸੁਣਿਆ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਇਹ ਖਾਸ ਤੌਰ 'ਤੇ ਦੱਸਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

8. ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਕਿਰਿਆ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਲਿਖਤੀ ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਨੂੰ ਵਾਚਣ ਤੋਂ ਮਗਰੋਂ, ਅਜਿਹੇ ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰ (ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰ) ਨੂੰ ਸੁਣਵਾਈ ਲਈ ਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਉਚਿਤ ਸਮਝਦਿਆਂ ਉਹਨਾਂ ਤਾਰੀਖਾਂ ਨੂੰ ਜਿਹੜੀਆਂ ਉਚਿਤ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ, ਸੁਣਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।



ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ

ਰਜਿਸਟਰਡ ਪਬਲਿਕ ਕੰਪਨੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, ਈ ਮਾਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
CORPORATE IDENTITY NUMBER: U40103PB2010SGC033614, www.pstcl.org

Email: fa@pstcl.org, ਫੋਨ/ਫੈਕਸ ਨੰ. 0175-2206523

ਜਨਤਕ ਨੋਟਿਸ

ਕੈਪੀਟਲ ਇੰਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ (ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 44 ਆਫ 2016), ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ (ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 45 ਆਫ 2016) ਅਤੇ ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) for ਬਹੁ-ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਪਟੀਬਨ (MYT) ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਸਮੱਪ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਦੁਆਰਾ ਦਾਇਰ ਕੀਤੀਆਂ ਪਟੀਬਨਾਂ:

1. ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਸਾਰਿਆਂ ਨੂੰ ਨੋਟਿਸ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ (PSTCL) ਜੋ ਕਿ ਬਿਜਲੀ ਦਾ ਪ੍ਰਸਾਰਨ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਤ ਪੁਰਿਫਿਕਾਸ਼ਨ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ, ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਕੋਲ ਪਟੀਬਨਾਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ:
 - 1) ਕੈਪੀਟਲ ਇੰਵੈਸਟਮੈਂਟ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 44 ਆਫ 2016 ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਲਈ ਹੈ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 16.08.2016 ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਆਰਡਰ ਰਾਹੀਂ ਸੰਬੰਧਤ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਕਮੀਆਂ ਦੱਸੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਜਵਾਬ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ. 2693, ਮਿਤੀ 26.09.2016 ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ ਸੀ।
 - 2) ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 45 ਆਫ 2016 ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਲਈ ਹੈ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 16.08.2016 ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਆਰਡਰ ਰਾਹੀਂ ਸੰਬੰਧਤ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਕਮੀਆਂ ਦੱਸੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਜਵਾਬ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ. 2692, ਮਿਤੀ 26.09.2016 ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ ਸੀ।
 - 3) ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਬਹੁ-ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਅਧੀਨ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ (ਜਨਰੇਸ਼ਨ, ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ, ਵੀਲਿੰਗ ਅਤੇ ਗੇਟੇਲ ਸਪਲਾਈ ਟੈਰਿਫ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਲਈ ਬਾਨਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ) ਵਿਨਿਯਮ, 2014 ਦਾਇਰ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਇਸ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2014-15 ਦੇ ਟਰੂ ਅਪ (True up) ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2016-17 ਦੇ ਗੀਵਿਊ (ਟੈਰਿਫ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਲਈ ਬਾਨਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ) ਵਿਨਿਯਮ, 2005 ਸ਼ਾਮਲ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ. 6430, ਮਿਤੀ 14.12.2016 ਰਾਹੀਂ ਬਹੁ-ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਪਟੀਬਨ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਕਮੀਆਂ ਦੱਸੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ ਅਤੇ ਪੀਐਸਟੀਸੀਐਲ ਵੱਲੋਂ ਇਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਜਵਾਬ ਪੱਤਰ ਨੰ. 3511, ਮਿਤੀ 21.12.2016 ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਇਸ ਨੂੰ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 89, ਸਾਲ 2016 ਰਾਹੀਂ ਮਿਤੀ 29.12.2016 ਨੂੰ ਰਿਕਾਰਡ 'ਤੇ ਲੈ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ।
2. ਇਨ੍ਹਾਂ ਪਟੀਬਨਾਂ 1) ਕੈਪੀਟਲ ਇੰਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 44 ਆਫ 2016 2) ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਨੰ. 45 ਆਫ 2016 ਅਤੇ 3) ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਬਹੁ-ਸਾਲਾਨਾ ਟੈਰਿਫ ਪਟੀਬਨ ਬਾਬਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2019-20 ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਸਮੇਤ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਦਰਸਾਈਆਂ ਕਮੀਆਂ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਵਾਬਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸਲਾਹਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ, ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਫੇਜ਼-8, ਮੁਹਾਲੀ ਦੇ ਦਫਤਰਾਂ ਅਤੇ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ, ਲੁਧਿਆਣਾ, ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪੀ ਤੇ ਐਮ ਸਰਕਲ, ਲੁਧਿਆਣਾ/ ਪਟਿਆਲਾ/ ਜਲੰਧਰ/ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ/ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਦਫਤਰਾਂ ਵਿੱਚ ਵੀ ਉਪਲੱਬਧ ਹਨ।
3. ਚਾਹਵਾਨ ਵਿਅਕਤੀ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਦੀ ਕੈਪੀਟਲ ਇੰਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ, ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਅਤੇ ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਅਤੇ ਟੈਰਿਫ ਦੇ ਨਿਰਧਾਰਨ ਲਈ ਉਕਤ ਪਟੀਬਨਾਂ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਅਤੇ ਖੋਜ-ਪੜਤਾਲ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਉਸ ਦੇ ਨੋਟ ਉਕਤ ਦਫਤਰਾਂ ਵਿਖੇ ਦਫਤਰੀ ਘੰਟਿਆਂ ਦੌਰਾਨ ਮੁਫਤ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ।
4. ਉਪਰੋਕਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਵੀ ਉਕਤ ਦਫਤਰਾਂ ਤੋਂ 300/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਟ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਨ 'ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।
5. ਇਹ ਪਟੀਬਨਾਂ (ਕੈਪੀਟਲ ਇੰਵੈਸਟਮੈਂਟ ਪਲੈਨ ਪਟੀਬਨ, ਬਿਜਨਸ ਪਲੈਨ ਲਈ ਪਟੀਬਨ ਅਤੇ ਸਮੁੱਚੀ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ (ARR) ਪਟੀਬਨ) ਸਮੇਤ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਦਰਸਾਈਆਂ ਕਮੀਆਂ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.pstcl.org ਉੱਤੇ ਵੀ ਉਪਲੱਬਧ ਹਨ ਅਤੇ ਉੱਥੇ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।
6. ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਦੀਆਂ ਉਕਤ ਪਟੀਬਨਾਂ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼, ਸ਼ੇਰ ਕੋਈ ਹੋਣ ਤਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਹਿਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਐਸ.ਸੀ.ਓ. 220-221, ਸੈਕਟਰ-34-ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿੱਚ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਕਿ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਤੋਂ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਪਹੁੰਚ ਸਕਣ। ਇਸ ਦੀ ਕਾਪੀ ਵਿੱਚ ਸਲਾਹਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ, ਤੀਜੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਸ਼ਕਤੀ ਸਦਨ, ਸਾਹਮਣੇ ਕਾਲੀ ਮਾਤਾ ਮੰਦਰ, ਈ ਮਾਲ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਵੀ ਜ਼ਰੂਰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਭੇਜੇ ਜਾਣ ਦਾ ਸਬੂਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੂੰ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਇਰ ਕਰਨ ਲੱਗਿਆਂ ਜ਼ਰੂਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
7. ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਸ (10) ਕਾਪੀਆਂ ਵਿੱਚ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਉੱਪਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਭੇਜਣ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਡਾਕ ਦਾ ਪਤਾ ਲਿਖਿਆ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਸਾਰੇ ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰ, ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ, ਆਪਣੇ ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸਿਫ ਕਾਪੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੂੰ ਵੀ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਕਿਸੇ ਸੰਗਠਨ ਜਾਂ ਖਪਤਕਾਰ ਦੀ ਕਿਸੇ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਦੀ ਤਰਫ਼ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਇਹ ਦੱਸਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਇਤਰਾਜ਼/ਟਿੱਪਣੀਆਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਸ ਨੂੰ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਜ਼ੁੱਟਿਆ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਇਹ ਖਾਸ ਤੌਰ 'ਤੇ ਦੱਸਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।
8. ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਕ੍ਰਿਤੀਆਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਲਿਖਤੀ ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਨੂੰ ਵਾਚਣ ਤੋਂ ਮਗਰੋਂ ਅਜਿਹੇ ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰ (ਇਤਰਾਜ਼ਕਾਰ) ਨੂੰ ਸੁਣਵਾਈ ਲਈ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਉਚਿਤ ਸਮੇਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਤਰੀਕਾਂ ਨੂੰ ਜਿਹੜੀਆਂ ਉਚਿਤ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ, ਸੱਦਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਵਿੱਤ ਸਲਾਹਕਾਰ,
ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ,
ਤੀਜੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਸ਼ਕਤੀ ਸਦਨ, ਸਾਹਮਣੇ ਕਾਲੀ ਮਾਤਾ ਮੰਦਰ,
ਈ ਮਾਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

